Municipio de Joinville

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAGCOES DE CREDITO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de referéncia: Janeiro a Abril 2019/Quadrimestre Janeiro-Abril

RGF - ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alinea "d" e inciso III alinea "c")

R$ 1,00

VALOR REALIZADO

OPERACOES DE CREDITO

Até o Quadrimestre de
Referéncia (a)

Mobiliaria
Interna
Externa
Contratual
Interna
Empréstimos
Aquisicdo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
AntecipagOes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Assungdo, Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°)
Operag0es de crédito ndo sujeitas ao limite para fins de contratacdo? (I)
Externa
Empréstimos
Aquisicdo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
AntecipagOes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Assungdo, Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°)
Operacoes de crédito ndo sujeitas ao limite para fins de contratacdo?! (II)

No Quadrimestre de
Referéncia
0,00
0,00
0,00

4.614.158,27
4.614.158,27
4.614.158,27
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
4.614.158,27
4.614.158,27
4.614.158,27
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL (III) 4.614.158,27 4.614.158,27
APURAGCAO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES | Valor %o Sobre a RCL
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (1V) 2.067.732.496,15 -

OPERACOES VEDADAS (V) 0,00 0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VI)= (IIla + V - Ia - IIa) 4.614.158,27 0,22
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE CREDITO 330.837.199,38 16,00
INTERNAS E EXTERNAS

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1° do art. 59 da LRF) 297.753.479,44 14,40
OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPAGCAO DA RECEITA ORGAMENTARIA 0,00 0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE CREDITO POR 144.741.274,73 7,00

ANTECIPACAO DA RECEITA ORCAMENTARIA

VALOR REALIZADO

OUTRAS OPERAGOES QUE INTEGRAM A DIiVIDA CONSOLIDADA

No Quadrimestre de
Referéncia

Até o Quadrimestre de
Referéncia (a)

Parcelamentos de Dividas
Tributos
ContribuigOes Previdenciarias
FGTS
Operagoes de reestruturagdo e recomposicdo do principal de dividas

41.806.479,16
0,00
41.806.479,16
0,00
0,00

41.806.479,16
0,00
41.806.479,16
0,00
0,00

FONTE: Sistema e-Publica (1858-3343-867). Unidade Responsavel: . Data da emissdo: 23/05/2019 e hora de emissdo: 09:10.

1 Conforme Manual para Instrugdo de Pleitos (MIP), disponivel em conteudo.tesouro.gov.br/manuais/mip, essas operagdes podem ser contratadas mesmo que ndo haja margem disponivel nos limites. No entanto, uma

vez contratadas, os fluxos de tais operagdes terdo seus efeitos contabilizados para fins da contratagdo de outras operagdes de crédito.

Nota: 1. Anexo assinado eletronicamente, conforme Documento SEI N© 3807491/2019, Processo SEI n° 19.0.074533-7.



